
seXTA-feirA, 26 de mArço de 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 seXTA-feirA, 26 de mArço de 2010

PORTARIA Nº 408/2010-CCG, DE 25 DE MARÇO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006,e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 0232/2010 – GAB. 
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar ANTONY BANDEIRA DA SILVA do cargo em comissão 
de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,25 DE MARÇO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 409/2010-CCG, DE 25 DE MARÇO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006,e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 0232/2010 – GAB. 
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear SEBASTIÃO MAURO REBELO SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,25 DE MARÇO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 410/2010-CCG, DE 25 DE MARÇO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 0106/2010-GS/SEPOF, 
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 219/2010-CCG, datada de 
9 de fevereiro de 2010, publicada no Diário Oficial do Estado 
nº. 31.604, de 10 de fevereiro de 2010, que exonerou EDSON 
MATOS DOS SANTOS JUNIOR do cargo em comissão de Assessor, 
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Planejamento, Orçamento e Finanças.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,25 DE MARÇO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

CONvêNIO
NúMERO DE PublICAÇãO: 84482

ERRATA DA PublICAÇãO Nº 82701
CONvêNIO: 1/2010

Objeto: Viabilizar a seleção e indicação de Fornecedores por 
parte do Convenente para que aqueles possam obter acesso a 
empréstimos para capital de giro, reservando-se o Concedente o 
direito de aprovar ou não os empréstimos solicitados, respeitada 
a sua programação orçamentária e suas normas operacionais.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 19/02/2010
Vigência: 19/02/2010 a 18/02/2012

Partes: 
Beneficiário ente Público: Estado do Pará
Concedente: Banco do Brasil S.A
Ordenador: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa

ERRATA AO PREGãO ElETRÔNICO
NúMERO DE PublICAÇãO: 85013

Órgão: O Estado do Pará, através da Casa Civil da 
Governadoria.
Processo: 2010/020421-CCG
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 002/2010-CCG
Objeto: Fornecimento de Kit Lanche.
Errata: No Preâmbulo do Edital
Onde se lê:  “para atendimento das necessidades da 
Representação do Governo do Estado do Pará em Brasília/DF”.
leia-se: “para atendimento das necessidades da Casa Civil da 
Governadoria do Estado do Pará”
Belém, 24 de março de 2010.
Olivar Pontes de Figueiredo
Pregoeiro

PORTARIA N° 129/10 - CMG, 25 DE MARÇO DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 162/10 – DS de 25 de março de 2010 
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de 
alimentação, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado. 
Cidade de Castanhal - PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM LUIZ ANDRÉ 
CONCEIÇÃO MAUÉS 25/03/10 01 (uma) diária de 

alimentação 

CAP PM ALESSANDRO 
ALBERTO DE SOUZA DIAS 25/03/10 01 (uma) diária de 

alimentação 

SUB TEN MARCO ANTONIO 
DANTAS MOTA 25/03/10 01 (uma) diária de 

alimentação 

CB PM LUCILENE PANTOJA 
SEABRA 25/03/10 01 (uma) diária de 

alimentação 

CB PM RAIMUNDO DANIEL 
LOPES 25/03/10 01 (uma) diária de 

alimentação 

CB PM NILDON SERRÃO DE 
OLIVEIRA 25/03/10 01 (uma) diária de 

alimentação 

CB PM SEGUIMAR 
MONTEIRO FIGUEIREDO 25/03/10 01 (uma) diária de 

alimentação 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 
DE MARÇO  DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 130/10 - CMG, 25 DE MARÇO DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 163/10 – DS de 25 de março de 2010 
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado. 
Cidade de Magalhães Barata - PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM MARCELO MANGAS 
DA SILVA 26 a 27/03/10 1.1/2 (uma e meia)

SGT PM MICHEL CÍRIO 
MONTEIRO BARROS 26 a 27/03/10 1.1/2 (uma e meia)

CB PM PAULO SÉRGIO 
COSTA DA SILVA 26 a 27/03/10 1.1/2 (uma e meia)

CB PM JOSÉ MARIA 
PANTOJA PENA 26 a 27/03/10 1.1/2 (uma e meia)

CB PM EVANILDO OLIVEIRA 
DA SILVA 26 a 27/03/10 1.1/2 (uma e meia)

ELIZEU ALVES CARDOSO 26 a 27/03/10 1.1/2 (uma e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 
DE MARÇO  DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 131/10 - CMG, 25 DE MARÇO DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 161/10 – DS de 25 de março de 2010 
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de 
alimentação, ao servidor abaixo relacionado, por ter viajado, a 
serviço do Governo do Estado. 
Cidade de Castanhal - PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM SILVANA DE SOUZA 
CASTRO 25/03/10 01 (uma) diária de 

alimentação 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 
DE MARÇO  DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 132/10 - CMG, 25 DE MARÇO DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 165/10 – DS de 25 de março de 2010 
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de 
alimentação, aos servidores abaixo relacionados, por terem que 
viajar, a serviço do Governo do Estado. 
Cidade de Salinópolis - PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM ALESSANDRO 
ALBERTO DE SOUZA DIAS 27 a 28/03/10 02 (duas) diárias de 

alimentação

SGT PM RAIMUNDO 
NONATO SANTA BRÍGIDA 
DE SOUZA

27 a 28/03/10 02 (duas) diárias de 
alimentação

SGT PM WALLACE DE 
SOUZA FRAZÃO 27 a 28/03/10 02 (duas) diárias de 

alimentação

CB PM ELIAS ALVES DE 
MENDONÇA JÚNIOR 27 a 28/03/10 02 (duas) diárias de 

alimentação

CB PM FRANCINALDO 
NUNES DA SILVA 27 a 28/03/10 02 (duas) diárias de 

alimentação

CB PM AMARO DA SILVA DE 
ALMEIDA 27 a 28/03/10 02 (duas) diárias de 

alimentação

CB PM PEDRO NELSON 
GONÇALVES DIAS 27 a 28/03/10 02 (duas) diárias de 

alimentação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 
DE MARÇO  DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

SuPRIMENTO DE FuNDO
NúMERO DE PublICAÇãO: 85034

PORTARIA: 128
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS
Cargo: CAP QOPM
Matrícula Funcional: 57737921
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122120024170000    0101000000          339039              500.00
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR


